[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 марта 2020 г.

№ 201
г. Сертолово

О создании оперативного штаба по реализации мер
профилактики и контроля за распространением
коронавирусной инфекции на территории
муниципального образования Сертолово
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 г. № 5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", постановлением Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 г. №117 "О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Ленинградской области", Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. №33, в связи с угрозой распространения в Ленинградской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и в целях защиты населения муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области и создания условий для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация МО Сертолово:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать оперативный штаб  по реализации мер профилактики и контроля за распространением  коронавирусной инфекции на территории  муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района  Ленинградской области (далее - Оперативный штаб администрации МО Сертолово), в следующем составе:

1.1. Руководитель  Оперативного штаба администрации МО Сертолово - первый заместитель главы администрации МО Сертолово Рудь Н.И.;

1.2. Члены Оперативного штаба администрации МО Сертолово:

- Заместитель главы администрации МО Сертолово по жилищно-коммунальному хозяйству  Василенко В.В.;

- Заместитель главы администрации- председатель комитета финансов и  экономики администрации МО Сертолово  Карачёва И.В.;

- Заместитель главного врача по ОМО ГБУЗ ЛО "Сертоловская ГБ"     Кочетков В.А. (по согласованию);

- Генеральный директор ООО "Аптека №193" Усович Т.И. (по согласованию).

2. К задачам Оперативного штаба администрации МО Сертолово отнести:

2.1. Осуществление анализа ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции на территории МО Сертолово, и представление соответствующей информации в межведомственный штаб по недопущению возникновения на территории Ленинградской области очагов новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденный решением Санитарно​-противоэпидемической комиссии при Правительстве Ленинградской области от 30.01.2020 года № 1.

2.2.  Осуществление мероприятий, направленных на выявление работников администрации МО Сертолово с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и недопущение нахождения таких работников на рабочем месте).

2.3. Осуществление контроля за недопущением направления лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Ленинградской области, и иных работников в служебные командировки на территории иностранных государств с момента вступления в силу настоящего постановления.

2.4. Обеспечение информирования населения о мерах по противодействию распространению в МО Сертолово коронавирусной инфекции, в том числе о необходимости соблюдения требований и рекомендаций, установленных действующим законодательством РФ, Ленинградской области.

2.5. Оказание в пределах компетенции содействия гражданам в выполнении требований и рекомендаций, установленных действующим законодательством РФ, Ленинградской области.

2.6. Обеспечение в подведомственных муниципальных организациях осуществления мероприятий по выявлению лиц с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура тела, кашель и др.) и организацию выполнения мероприятий по их изоляции и направлению в медицинские учреждения, проведения ежедневной дезинфекции помещений указанных организаций, размещения информационных материалов по профилактике новой коронавирусной инфекции всеми доступными способами, размещения при входах и в местах наибольшего скопления людей антисептических средств для работников и лиц, посещающих учреждение, устройств для обеззараживания воздуха.

3. Мероприятия, проводимые Оперативным штабом администрации МО Сертолово, оформлять протоколами.
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово информационно-коммуникационной сети Интернет.

        6.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  Ю.А. Ходько

Согласовано:
Первый заместитель главы администрации МО Сертолово

«____»__________________________ 2020 г.                                        Н.И. Рудь

Заместитель главы администрации МО Сертолово
по жилищно-коммунальному хозяйству

«____»__________________________ 2020 г.                                      В.В. Василенко
Заместитель главы администрации-

председатель комитета финансов и

экономики администрации МО Сертолово
«____»__________________________ 2020 г.                                        И.В. Карачёва

Начальник юридического отдела

администрации МО Сертолово
«____»__________________________ 2020 г.                                    О.О. Вишнякова
Исполнил:

Главный специалист-юрист

 юридического отдела  администрации МО Сертолово
«____»__________________________2020 г.                                       И.В. Жукова

Проверил:

Главный специалист отдела местного

самоуправления

«____»__________________________2020 г.                                         Л.Н.Кочигина